05/08/2022 14:42 SEI/IFRO - 1676926 - Prorrogação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1792671&infra_siste… 1/1

PRORROGAÇÃO  Nº 1 EDITAL Nº 3/2022/CAC - CGAB/CAC - DG/CAC

PROCESSO SEI Nº 23243.010141/2022-05

DOCUMENTO SEI Nº 1676926

INTERESSADO(S): @interessados_virgula_espaco_maiusculas@

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, RESOLVE:

1. Prorrogar o prazo de inscrições para o edital de seleção de profissionais para atuarem como bolsistas na função de

colaboradores dos cursos  de Formação Inicial EaD Noções Básicas de Corel Draw e Francês Básico, conforme tabela abaixo:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Inscrições Até 16/08/2022 (23h 59min) https://forms.gle/kui7ucV1K6DCqUFx8

Homologação das inscrições 17/08/2022 www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos contra a
homologação das inscrições 18/08 a 19/08/2022 depex.cacoal@ifro.edu.br

Respostas aos recursos e resultado preliminar 22/08/2022 www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos contra o resultado
preliminar 23/08/2022 E-mail depex.cacoal@ifro.edu.br

Homologação do resultado final, resposta aos recursos, e
convocação dos candidatos selecionados 25/08/2022 www.ifro.edu.br

Entrega da documentação pelos candidatos convocados Até 29/08/2022 E-mail depex.cacoal@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores Conforme o cronograma do
Campus

Conforme a programação do Campus Cacoal, será
informado via e-mail.

2. Informar que será considerado o horário de Rondônia em todas as etapas deste cronograma.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 05/08/2022, às 13:09, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1676926 e o código CRC FD00020D.

Referência: Processo nº 23243.010141/2022-05 SEI nº 1676926

https://forms.gle/kui7ucV1K6DCqUFx8
https://portal.ifro.edu.br/
https://portal.ifro.edu.br/
https://portal.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0